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Przedmliotein wynalazku niniejszego jest
przegub resorowy, czyli połączenie dwóch
płaskich sprężyn, taik zwanych resorów ze
stalli płaskiej, jakie stosuje się do najroz¬
maitszych środków lokomocji i •wszelkich
innych celów technicznych.

Przy obecnie używanych przegubach re¬
sorowych stosuje się naljczęjście j, z powodu
niewielkich rozmiarów stali używanej przy
niewielkich obciążeniach, zgrubień końców
piór resorowych w celu ukształtowania a-
czek do zawiasowego połączenia, a także
oczek piraisowanych z żelaza, -spawanych z
piórami, Oba te sposoby wykonania przegu¬
bów wymagaijąj szczególnej zręczności i po-
wodują, że zgrubiona, lub połączona zalpo-

mocą spawania część, nie bierze udziału w
pracy resoru.

Przegub wykonany według wynalazku
niniejszego usuwa wspomniane niedogodno¬
ści, umożliwiając wyzyskanie pełnej ela¬
styczności pióra aż do -przegubów, ułatwia¬
jąc wykonanie przegubu, smairowanie oraz
wymianę pojedynczych części. Wkońcu u-
możliwia nowy przegub zastosowanie malso-
wego wytwarzania sposobami mećhańiczne-
mi1. Główną cechą nowelgo wynalazku jest
wygięcie półkoliste piór resorowych i umie¬
szczenie w wydrążeniach wspommłanych wy¬
gięć czopa przegubowego, który ustala się
tzapomocą tarcz imłożomych na jegof końce.

Na załączonymi -rysunku -prizedsta/vi«wmo



nowy przegub resorowy w trzech rozmai¬
tych posfeudach wykonania.

Fig* 1 przedstawia widok zboku, poczę-
ści ri przdkrpjit, jednego sposobu •wykona¬
nia,

fig. 2 — przekrój! poprzeczny przez prze¬
gub/ze sworzniem w "widoku,

fig. 3 — widok zgóry na przegub we¬
dług fig. 1 i 2,

fig. 4 przedstawia widok zbolcu na
przegub, wykonany według Łnnegb sposobu1,

fig. 5 — pionowy przekrój przez prze¬
gub według fig;. 4 ze sworzniem w widoku,

fig. 6 — wfodok zgóry na przegub we¬
dług fig. 4,

fig. 7 przedstawia trzeci sposób wykb-
riahia przegubu wi widoku ^boku,

fiig. 8 — ipionowy prflekrój ze sworzniem
w widoku,

fi& 9 — widok z|góry według fig. 7 i 8.
Nowy przegub w wykonaniu wedlług fig.

1, 2, 3 powstaje W (ten sposób, że górne pió¬
ro resolrowe 4 jest wygięte! w kształcie pół-
cylindrycznym 6, aj dolne pióro 5 w kształ¬
cie 7, przyczem wygięcia 6 i 7 posiadają
według fig. 3 szerokość większą, aniżeli
szenokość pióra 4 i 5. W wydrąiźenia .zagię¬
tych części! 6 i 7 wlłożony jest sworzeń 1,
na końcach którego znajdują się ustalająfce
tafccze 2, Względnie 3. Tarcze te, według
fig. 2, są w ten sposób unieruchomione na
sworzniu 1, że jeden koniec posiada stdżU
kowe wydrążenie tarczy 2, a drugi koniec
zostaje rozklepany w sltożkowem wydrąże¬
niu tarczy 3. Wspomniane tarcze 2 i 3 po¬
siadają cylindryczne brzegi, wystające do
wnętrza, które -obejmują rozszerzone koń¬
ce zagięć resorowych 6 i 7. W ten siposób
osiąjga s3^ bardzo pewne przegubowe połą¬
czenie pomiędzy piórami 4 i 5.

W odmianie wykonania! przedstawionej
na fig. 4, 5 i 6 posiadają pióral resorowe
4a i 5a zagięcia cylindryczne 6a i 7a, które
jednakowoż wykazują tę smarną szerokość,
jaką posiadają samie piória 4a i 5a. SWorzeń
la wchodzi pomiędzy zagfęcia \6a i 7a, i po¬
siada tarcze ustalające 2a i 3ct, które są w

identyczny siposób przymocowane na koń-
caJch sworznia la, jak poprzednio opisano
(patrz fig. 2). Przy tern wykonaniu są jed¬
nakowoż wystające do wnętrza brzegi cy¬
lindryczne tarczy 2a i 3a wycięte, tak, iż
obejmują jedynie zagięcia 6a i 7a, umożli¬
wiając przejście i pracę piórom resorowym
4a i 5a.

Sposób wykonania przedstawiony na
fig. 7, 8 i 9 różni się od poprzednio opisa¬
nych przedewszystkiem tem, że pomiędzy
piórami resorowemi 4b, względnie 56 a za¬
gięciami cylindrycznemi 6b, wziględtoie 76,
są przewidziane wcięcia. W (te wcięcia
wlchodzą wystające do wnętrza bi^egi cy¬
lindrycznych tarczy ustalających 26 i 36.
Tarcze te są w tym wypadku cokolwiek i-
naczej umocowane na sworzniu Ib, aniżeli
w wypadkach poprzednio opisanych. Swo¬
rzeń posiada bowiem wypukłą głowę, która
trzymał tarczę 26, druga zaś tarcza 36 ipo-
siada uzwojenie śrubowe 10, i nakręcona
jest na odpowiednie zewnętrzne uzh^ojienie
śrubowe końca sworznia Ib. Zatyczka lub
kołeczek 9 słulży do zabezpieczenia przy¬
twierdzenia tarczy 36 na sworzniu 10.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przegub resorowy, znamienny tern,
iż końce piór resorowych {4, 5) są wygięte
nakształt półcylindrów i obejmują swo¬
rzeń, zaopatrzony na końcach wi tarcze z
brzegami tak ukształtowainemi, iż utrzymu¬
ją zagięcia piór w niieijscu, nie przeszka¬
dzając pracy deformacyjnej resoru.

2. Przegub resorowy według zastrz, 1,
znamienny tem, że zagięcia (6a,7a) są wy¬
konane o szerokości równej szerokości pió¬
ra resorowego (4a, 5a), a brzągi tarcz usta¬
lających posiadają wycięcia, umożliwia!jące
pracę deformacyjną pfór resorowych.

S t anis ław B andurski.
Jul jan Dąbczewski.

Zastępca: W. Suchowiak,
rzecznik patentowy.
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